[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2015 г.                             № 118                           х. Кавалерский
О внесении изменений в постановление от

20 июля 2012 года № 120 «О порядке  определения

размера арендной платы за пользование

имуществом, находящимся в муниципальной

собственности Кавалерского сельского поселения»

            В соответствии с постановлением Правительства  Ростовской области от 23.06.2015 г. № 404  «О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 12.07.2012 г. №615», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, и, руководствуясь п.3  ч. 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,

                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 20.07.2012 г. №120 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кавалерского сельского поселения» изменение, изложив подпункт 1.4 пункта 1 в редакции:

«1.4. При предоставлении в аренду помещений, находящихся в муниципальной собственности Кавалерского сельского поселения, без проведения торгов на право заключения договоров аренды государственным и муниципальным учреждениям размер арендной платы определяется в размере 30 процентов от рыночной стоимости права аренды помещений, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.98 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кавалерского сельского поселения

     Ю.П.Огиенко